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RESOLUCION No. 9825 98 OCT. 2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION EN CONTRADE LA
RESOLUCION No. 8669 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA
EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0”.

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL ICBF

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, la Ley
1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, la Ley 1474 de 2011, Manual de Contratacion vigente, demas
normas concordantes, pertinentes y previas las siguientes

I. CONSIDERACIONES INICIALE:

1. Que luego de agotar la etapa de invitacion prelimin “de*haber rrespondientes
observaciones, a través de la Resolucion 7327 de 27 de agosto de 2019, publicadd en el SECOP | y en la
pagina web de la entidad, se ordend la apertura de la initacion plblica para ~onformacion del Banco
Nacional de Oferentes No. IP-001 de 2019, cuyo obgeto es la “CONFORMACION DE UN BANCO NACIONAL
LICO DE BIENESTAREAMILIAR REQUERIDO
PARA LA REALIZACION DE LOS PROGRAMAS D. @OMO‘@@ DE DEREGHOS DE NINOS, NINAS Y

“RACIONES LA DIl CCION DE NINEZ Y
=S 2.0 CUYO OBJETO ES

NTES ENTRES LOS 6 Y 17

se realizo el “Acta de cierre y presentacion de manifestacion de interés
n donde se procedit a realizar la apertura de sobres en el orden de

de interés No. 296 le correspondi¢ a la Entidad sin animo de lucro ASOCIACION
NDIMIENTO SOCIAL Y CULTURAL DE COLOMBIA, con los siguientes datos extraidos

5. Que la manifest
NACIONAL DE EM
del Acta de cierre:

MANIFESTACION DE INTERES N° 296

NOMBRE DEL INTERESADO ASOCIACION NACIONAL DE EMPRENDIMIENTO SOCIAL Y CULTURAL DE

‘ COLOMBIA
RADICADO 201912220000083092
FECHA Y HORA DE RADIACION | 04/09/2019 - 14:23:08 PM
(ORIGINAL) 1
(COPIA) 2
ANEXO MEDIO MAGNETICO 1
OBSERVACIONES Original 119 folios, copias 123 cada una sin legajar, carta de presentacion sin foliar
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6. Que, mediante memorando del 04 de septiembre de 2019, la encargada de la Subdireccion General del {CBF
designd el comité evaluador de la invitacion publica, designado el correspondiente comité juridico, técnico y
financiero.

7. Que durante el periodo comprendido entre el cuatro (4) y el (11) de septiembre de 2019, los miembros del
comité evaluador realizaron la verificacion de los documentos juridicos, financieros, y técnicos habilitantes
previstos en la Invitacion Publica.

8. Que el dia 13 de septiembre de 2019 se publico e! informe consolidado de evaluacion preliminar de la Invitacion
Publica IP-001-2019 y sus respectivos anexos de detalle, quedando publicados el dia 14 de septiembre de 2019
los anexos adicionales “formato 4 verificacion técnica 01-200", “formato 4 verificacion técnica 201-328", “Formato
2 verificacion financiera” y “formato anexo 1 verificacion juridica” que hacen parte integral del mismo, a través
del portal de contratacion www.colombiacompra.gov.co en el enlace
https://www.contratos.gov.colconsultas/detalleProceso.do?numConstancia=49:4-9819591 y en la pagina web de
la entidad en el link https:/Awww.ichf.qov.co/regimen-especial-ip-0012019-5¢ ion-general, generando el
siguiente resultado para la ASOCIACION NACIONAL DE EMPRENDIMIENIO L Y CULTURAL DE

COLOMBIA:
ALUACION
N°  PROPONENTE EVALUACION
ASOCIACION NACIONAL DE EMPRENDIM
296 | 'SOCIAL Y CULTURAL DE COLOMBIA NO CUMPLE

Que duranig el tér ;1;
cuenta por la administraciér
en el SECOP |, en la pagin

ne
en las matrices correspondientes, los cuales fueron evaluados
y anexo 1 verificacion Juridica”, “Formato anexo 2

ojaro

ASOCIACEON MACIONAL DE EMPRENDIMIENTO

SOCIAL ¥ CULTURAL DE COLOMBLA - ASONESHCA | NO CUMPLE

CUPMPLE :

b) Aspectos financiero

* WOCIHPLE e g

% | e —
|satnenindin

ASOCACNMACTVA EEHPREIMENT)
SOCALYCL TR CECELOHEIAASRESHCA i MBEUHPLE. -
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c) Aspectos juridicos:
HANEESTACION OF INTERES N 286 ) T
, Representants Legal: RITA LUCIA MOVIL PADILLA H
NTERESADG: ASOCIACION NACIONAL DE EMPRENDINENTO SOCIAL Y
CUL TURAL DE COLOMBIA ASONESHCA
NIT: B25.001.418.2 CEDULA K°: 52.214.989
BN : o 7 5 > e '« il 2RO % .>i‘“
- En caso gue & dererle no CusmE oo persond 8 came deburd wioge o FORMATO N 2
MCDELG CERTFICACION DE CUMPLINIENTO ARTICULG 58 LEY 745 DE 2002 ¥ LEY
o s o oores soguind sot y perafacdes. wiso 30 seia tay 750 e 00, ey 506 do |52B O 2003 PERSONA JURIDICA segin’a CPCION ¥, de limtsodn sibiics. " 4
G, B0 By taiey 1150 5e 207 - En & 2250 ek i peroona sakiox cosme con gensans 3 Camgo debers absgar & FORMATO N 2 . :
REODELO CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTC ARTICULS 5045 783 DE 2062 1Y 888
DE 2003 ¥ LALEY 1150 DE 2007 PERSONS JURIDICS segin 2 OPCIONZ
thgmﬁkmwmykmmﬁmm
s § 41 a2nd Soknaros e Revisor beod yio Comadi expedo py 'a Juria Cermral de K 18|
Comatoen
a8, 525 20t Fotocogia seplis g2 f2 cbduls de cudadana Jef Reviser fo28i yio Comador expedda "
= por i3 burtz Qeeired de Uerpdores
eviensore & Siamma Macionat G Bieresia Famdior axgeciia por i Dreonén P PR 2 G R io G2 ia persnia Jarkdea wge @
Fisgona soppeteres del Gamtcd de o eebdad. Wp&amaﬁ&wmhmi&mrmemwam
Reosrd e Jome laenided. Er E = e G
G2 parsoress wadna arde o ICBF, m&rxm@m»émwgw.ﬁ
eM&aMRw&W&MW%W cwé&aéew
P ] wﬂ;ay:raf?‘m'es acin = o Roha esabiecd; 2 o g2 R
NOTA: Baxdo caso, € wieeesado que e ¢ £ e <
52 satica s o {OBF, Seheri: arvedior of - 53 3 oy
wémawaam.ﬂakﬁscm iiptiia o & g wviEsen
mitiea para fa subsanacion g2 nausios.

12,

13.

14.

de requisitos
administrativo:

19 fue publicada en la plataforma del SECOP | en atencion a
1150 de 2007 que establece: “De conformidad con lo dispuesto en la
, Ias actuaC/ones la expedICIon de los actos administrativos, Ios

jos electron/cos 08 Para el tramite, notificacion y publicacion de tales actos, podran utlllzarse
aplicaciones electronicas”, por lo que los manifestantes de interés que no resultaron incluidos
nformé el banco de la IP 001 de 2019, para todos los efectos, se entienden notificados de la
decision a partir del dia en que fue efectuada la publicacion en el SECOP | (27 de septiembre de 2019 — 10:42
p.m).

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 74 de la Ley 1437 de 2011 (CPACA), contra la Resolucion
No. 8669 del 27 de septiembre de 2019 expedida por el ICBF, procedia recurso de reposicion.

Que el dia 04 de octubre de 2019, la ASOCIACION NACIONAL DE EMPRENDIMIENTO SOCIAL Y CULTURAL
DE COLOMBIA identificado con NIT: 825.001.418-2, presenté ante el ICBF recurso de reposicion contra la
Resolucion No. 8669 del 27 de septiembre de 2019 POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO
NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0".

S e s 5 " i
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De conformidad con lo establecido en los articulos 74, 76 y 77 de la Ley 1437 de 2011 (CPACA) los recursos contra
los actos administrativos proceden contra los siguientes actos, ante los siguientes funcionarios y dentro de los
siguientes términos:

Articulo 74. Recursos contra los actos administrativos. Por regla general, contra los actos definitivos procederén los siguientes
recursos:

1. El de reposicion, ante quien expidio fa decision para que la aclare, modifique, adicione o revoque.
2. El de apelacion, para ante el inmediato superior administrativo o funcional con el mismo propésito.

No habra apelacion de las decisiones de los Ministros, Directores de Departamento Administrativo, sUperintendentes y
representantes legales de las entidades descentralizadas ni de los directores u organismos superiores de los organos
constitucionales auténomos.

Tampoco serén apelables aquellas decisiones proferidas por los representantes legales y jefes superiores_de las_entidades y
organismos del nivel terriforial.

NOTA: El texto subrayado fue declarado EXEQUIBLE por la Corte Constitucional mediante Sentencia C-248 de 2013.
3. El de queja, cuando se rechace el de apelacion.

El recurso de queja es facultativo y podré interponerse directamente ante el superior del funcionario que dicté la decision, mediante
escrito al que deberé acompafiarse copia de la providencia que haya negado e! recurso.

De este recurso se podra hacer uso dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacion-de fa decision.
Recibido el escrito, el superior ordenara inmediatamente la remision del expediente, y decidiré lo que sea del caso.

Articulo 76. Oportunidad y presentacion. Los recursos de reposicion y apelacion deberén interponerse por escrito en la diligencia
de notificacién personal, o dentro de los diez (10) dias siguientes a ella, o a la notificacion por aviso, o al vencimiento del término de
publicacion, segin ef caso. Los recursos contra los actos presuntos podran inferponerse en cualquier tiempo, salvo-en el evento en
que se haya acudido ante el juez.

Los recursos se presentaran ante el funcionario que dictd la decision, salvo lo dispuesto para el de queja, y si quien fuere
competente no quisiere. recibirlos podrén presentarse ante el procurador regional o ante el personero municipal, para que ordene
recibirlos y tramitarlos, e imponga las sanciones correspondientes, si a ello hubiere lugar.

El recurso de apelacion podra.interponerse directamente, o como subsidiario del de reposicion y cuando proceda sera obligatorio
para acceder a la jurisdiccion. ’

Los recursos de reposicion y de queja no serén obligatorios.

Articulo 77. Requisitos. Por regla general los recursos se interpondrén por escrito que no requiere de presentacion personal si
uien lo presenta ha sido reconocido en la actuacion. Igualmente, podrén presentarse por medios electrénicos.

* Los recursos deberan reunir, ademas, los siguientes requisitos:
1. Interponerse dentro del plazo legal, por el interesado o su representante o apoderado debidamente constituido.
2. Sustentarse con ekpresién concreta de los motivos de inconformidad.
3 Solicitér y aportar las pruebas que se pretende hacer valer.
4. Indicar el nombre y la direccion del recurrente, asi como la direccion electrénica si desea ser notificado por este medio.

Sélo los abogados en ejercicio podréan ser apoderados. Si el recurrente obra como agente oficioso, deberé acreditar la calidad de
abogado en ejercicio, y prestar la caucion que se le sefiale para garantizar que la persona por quien obra ratificara su actuacion
dentro del término de dos (2} meses. ’

Si no hay ratificacion se haré efectiva fa caucion y se archivaré el expediente.

Para el tramite del recurso el recurrente no esté en la obligacin de pagar la suma que el acto recurrido fe exija. Con todo, podra
pagar lo que reconoce deber.

Que conforme a las normas previamente citadas, se ha verificado que el dia 04 de octubre de 2019, la ASOCIACION
NACIONAL DE EMPRENDIMIENTO SOCIAL Y CULTURAL DE COLOMBIA identificado con NIT: 825.001.418-2, a
través de RITA LUCIA MOVIL PADILLA, identificado con C.C.52.211.989, en calidad de REPRESENTANTE LEGAL
y mediante correo electronico remitido de asoneshca@gmail.com para ip0012019sen@icbf.gov.co, presento ante el
ICBF recurso de reposicion contra la Resolucion No. 8669 del 27 de septiembre de 2019 “POR MEDIO DE LA CUAL
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SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF No IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0
manifestando los argumentos que mas adelante se expondran y adjuntando la documentacion de soporte a los
mismos. En consecuencia, se observa que el recurso de reposicion interpuesto por ASOCIACION NACIONAL DE
EMPRENDIMIENTO SOCIAL Y CULTURAL DE COLOMBIA identificado con NIT: 825.001.418-2, cumple con los
requisitos de ley y por lo tanto a continuacion se procedera a revisar los argumentos expuestos por el recurrente.

lil. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE Y ANALISIS DEL ICBF

A. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE .
En correo electronico remitido el dia 04 de octubre de 2019 al ICBF, en la oportunidad previamente verificada, el
recurrente ASOCIACION NACIONAL DE EMPRENDIMIENTO SOCIAL Y CULTURAL DE COLOMBIA

identificado con NIT: 825.001.418-2, manifest lo siguiente:

ASUNTO: recurso de reposicion para revisidn de las propuestas enviadas por ia
Ascciaciton Macional de Emprendimierdo Social y culhural de Colombia- ASONESHCH
para hacer parie de! banco de oferentes det programa Generaciones con Bienestar 2.0,

Wediante la evaluacidn definitiva se reflelaron una serie de anexos en diferentes formatos,
los cusles reflejan resultados obienidos a través de la verificacidn de los documentos
propusstos para integrar @ banco de oferentes para & programa generacionss con o
bienastar 2.0 de los cudles gresentamos un recurso de reposicion, para los siguiertes 7
plartsamisnios:

1. En el formato anexo 1. Verificacion juridica, entre los requisitos de habillantes
juridicos, aparece que NO CUMPLE en los orferio expuesio a continuacien:

+  Apories seguridad socks v parafiscales. articule 50 de ia ley 789 de 2002, loy 828 de
20035 v la ley 1150 de 2007,

« Folocopla legible de la tarjeta profesional v det certificads vigenie de attscederntes
disciplinados det Revisor fiscal wo Coptador sipedido por la Junta Central e
Comtadores,

» Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del Revisor fiscal wo Contador
expedido por la Junta Central de Contadores.

»  Cediicacion de Reconorimisnto de personetls Juridica vigente o reconocimionto para
pertenecer al Sislerma Nadional de Biensstsr Familiar expedida por fa Direccidn
Regional competenie del domicilio de 1a entidad.

Observacidén: Estos formatos fueron emviados de maners conjunta con la proplesta v
wego  en ks subsanacidh fueron envisdos nuevamente jos documentos solicados
ma;mmnda su presentacido vy claridad de la fmz:capiss svidenciada de los documantos,

2. En formato anexo 2. Verficacion fmamxera se describe gue NO CUMPLE an
Endeudamistito, sxponiende que o Indicador financiers estd por fusrs del rangs
establecido en la invitacitn, perosi CURPLE en liguidez ¥ capltal de trabajo.

Observacidén: la capacidad de endoudamientn en Ios indicadores establecidos en la
ivifacion v realizando las formulas expuestas del poasivo tolal v ef activo inlal, se
demuestra una capagidad de endeudamiento de un 042 por debale de la capacidad de
endeudarniente: mayor expuesia en la fabla de un 078 y por debajo de & mener
presentada de 0,66

3. Formato anexo 3. Verificacion técnica experiencia, en los obssrvacionss
presentadas se CUMPLE con acreditacion de temdtica ipo A v B, de igual mansra
e cumple con acreditar Como mzmma 3 categorias ¥ seaxpone gue NOCLUMPLE
en los meses de experiensia,

Observacidn: Al momento de subsanas las experencias brindas, solo ss nofificaron 4 de
fag 5 experiencias sxpuesias en o formalo W 3 ENPERIENCIA DEL INTEREBADC
{Arexs 1: folio B)., oo o cual no nos permite cumplir con los meses de experiencias
establecidos, debido a que nos hacia fella inclulr una de las sxperiendias de los trabajos
realizados a raves del contralo, con ef institute mixto corgzén de Maria, en un proyects
encaminado a la prevencidn de consumio de sustancis pslcoaciivas, lamado *STOP,
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drogas™ ejecuiads durarnte ef 12 de fobrero hasta ef 28 do octubre »:ﬁ'et 2OTE.L0meses 1
Folio del 3 al 7). ;

Neota: cabe resaliar que af momento de rewisar et PDEF donde se asdiuntaron odas las
propusstas Noose evidendcia este experiencig, pera sl se encusntra en el documento fisico,
fotooopiado v redicaco en os dias propestos para s,

I

&, Formato Anexo 4. Werificacidn técmica. prop B v viey ober svwidlerciar ke
ewvaluacidn definitive apare MO CUMPLE, pero a1 momento de hacer rewisidn ded
forrnato. anaxs 4, en los 15 e de T propuests metodoldgios odos aparecen an
CUMPLE, en resullado final CUNPLE. sede administratbvg- CUMPLE, tolerto
Feamarn e entidasd- CLBAPLE, walor tBoniog agregado-CLIMPLE., resultados 3
aspectos téonicos adicionsies-CUMPLE, resultado  fing! e  propuests  eonicp-
CENEFLE v en 2 cheservaciones de subsenaciton propuesta metodolégica- e
propoperie CUMPLE o salisfacciGn oon las indicaciones para i slaboracion de ia
propuesta metocioidGoics.

Observacion: en los resultados de consolidado de evaluacidn definitiva, sparece gua NO
CUMPLE n evaluacion téomics, cusndo en o expresade an o formato mdmero 4, 52
expone gue lja fundacion curnple en todos G itern propuesto v en formats & que se o
expondré a confinuacitn presenta a ta fundadidn cormoe CUMPLE en resultado fired b b
propussta Sorses, o cual 28 insongruents con los resultacdos finales mﬂ@j@dm

En la revision inicial de la propuesta presentada y remitiéndose
acreditar los requisitos de la IP-001-2019 en el témmino de tras

) nar, el grupo evaluador
conSIdero que la ASOCIACION NACIONAL DE EM %ENDIM{ =N

URAL DE COLOMBIA

De los requisitos habilitantes juridicos:
En lo referente a la verificacion de los requIt
evaluacion juridica definitiva, NO CUMPL

s aportados como bsubsanaci()n por la ASOCIACION NACIONAL DE
COLOMBIA |dent|f cado con NIT: 825.001.418-2, se logré determinar

respectiva certificacion expedida por la Junta Central de Contadores quien ostentaba la calidad de rewsor fiscal,
debidamente inscrito:eh. el certificado de existencia y representacion legal del interesado vigente para el momento
del cierre y conformac le Banco Nacional de Oferentes.

En lo referente al reconocimiento de personeria juridica o de reconocimiento como entidad vinculada al SNBF
expedido por parte del ICBF, se establece que el interesado aporté copia de la Resolucion 4963 de diciembre 7 de
2016, expedida por la Regional Guaijira y de conformidad con lo establecido en el articulo 9 del Decreto Ley 019 de
2012, se entendera cumplido dicho requisito y en consecuencia el resultado definitivo de la evaluacion juridica es
CUMPLE.

De los requisitos habilitantes técnicos:

Frente a la verificacion técnica del interesado ASOCIACION NACIONAL DE EMPRENDIMIENTO SOCIAL Y
CULTURAL DE COLOMBIA, se aclara que si bien el formato No. 3 Experiencia del Interesado, relaciona cinco (5)
certificaciones que este pretende acreditar en el proceso, tan solo se allega cuatro (4) de las relacionadas en dicho
formato, lo cual se puede evidenciar en la
pagina:https://www.icbf. gov.co/sites/default/files/296. asociacion_nacional de emprendimiento_social y_cultural de
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colombia_asoneshca.pdf ddnde[:f se visualiza fa totalidad de los documentos aportados en su manifestacion de

interés 'y, aunque se le dio el traslado respectivo durante la etapa subsanacion del proceso, este no aportd
documentos para efectos de cumplir con los requisitos de experiencia requeridos en la IP001 de 2019.

Asi las cosas, es solo hasta el momento de interponer el recurso de reposicion que el interesado aporta el certificado
expedido por el Instituto Mixto Corazon de Maria para la estrategia “Stop Drogas” al que hace referencia en dicho
documento; razén por la que no puede ser tenida en cuenta dentro del proceso pues no fue aportada en el término
establecido y que ademas es perentorio.

Seguidamente, debe resaltarse que ninguna de las experiencias que el interesado pretende acreditar en el proceso
se encuentran inscritas en el Registro tnico de Proveedores, tal como se establecié en el numeral 4.1 “Como
acreditar la experiencia” de la IP-001 de 2019.

Finalmente, se hace necesario exponer al interesado que la verificacion técnica se consolidaba con los resultados de
2 aspectos: 1) los requisitos de experiencia del interesado y 2) la propuesta metodologica aportada, y en aquellos
casos en los que no se cumpliera con alguno de estos aspectos el resultado consolidado se reportaba como NO
CUMPLE, tal como le sucedio al presente. En conclusion, es preciso indicar que se mantiene la condicion de NO
CUMPLE en los aspectos técnicos por parte del interesado.

De los requisitos habilitantes financieros:

s R
Que en el informe de verificacion Preliminar de fa Invitacion Pablica 1P-001-2019, particularmente en el aspecto de

requisitos financieros habilitantes, se consigné que el proponente CUMPLE, asi:

WES R HC AN N

DETOLTE
0T

raEY OFERENTE ENRDETIO LA cAaTE A EVALUIACION
MIENT O
SUIB SArAc-
Qg T} o 3

~No
Ooreria QUMD EZ
TRALAIC COMN S DA DA

A CCARCTIIE I
PEOUTICTIEOL. THE
EE REMNDAMWIE
MNTO SOTRAL Y
CASLTLERAL DE
DA R

296 B250CISIB CEITAFE = [z W IV ocl = CHIPATTLE CAIPNLE

(5%,
S ES AN SO

ey

No obstante, en el informe de verificacion financiero definitivo el resultado fue NO CUMPLE, como se describe a
continuacion:

TSN T TPFEENENTD -
26| OB | vou rRAL DECLOHBILASTRESHCH ,CU"PLE I"DCUMPLE

Que el ICBF realiz6 la verificacion de los a'rguméntos presentados por el interesado ASOCIACION NACIONAL DE
EMPRENDIMIENTO SOCIAL Y CULTURAL DE COLOMBIA ASONESHCA, iidentificada con NIT. 825001418-2,
encontrando que efectivamente CUMPLE con los requisitos habilitantes financieros de acuerdo con la siguiente

_ {NOCUMPLE. Indioados fnanciero porfusradel ango
establecido en invitacitn.

evaluacion:
ASDCIACION HATIONAL DE EWMIPRENDIBHENTC s;ocniu.. 4
PROPONENTE: S CULTORAL DE COLOMSIA ASONESHCA
PROPUESTA No R e
NUMERD DE KIT s e 825004418 . -,

ACTIVG CORRIENTE
ACTNG TOTAL

PASKNG CORRIENTE
PASHO TOTAL

e
LIGEHDEZ

CUMPLE
NYWEL DE ENDEUDAMIENTO 3 : 0,42% v CHMPLE
CAPITAL DE TRABAJO s U R CUMPLE

PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Yy

CONSOLIDADD GERERAL: CHMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
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Con base en lo expuesto, se ratifica €l resultado de la evaluacion definitiva como NO CUMPLE parala ASOCIACION
NACIONAL DE EMPRENDIMIENTO SOCIAL Y CULTURAL DE COLOMBIA ASONESHCA, identificada con NIT.
825001418-2 y en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: NO REPONER Ia decision contenida en el articulo primero de Resolucion No. 8669 de 27 de
septiembre de 2019 “Por medio de la cual se conforma el Banco Nacional de Oferentes ICBF No. IP 001 de 2019
“Generaciones 2.0°, en relacion con la entidad, ASOCIACION NACIONAL DE EMPREDIMIENTO SOCIAL Y
CULTURAL DE COLOMBIA, identificada con NIT. 825.001.418-2con base ep lo expuesto en la parte motiva del
presente acto administrativo.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar el presente acto de conformidad
1437 de 2011 al correo electronico asoneshca@gmail.com. 7

ARTICULO TERCERO: Contra el presente Acto Administrativ
con lo establecido en el articulo 74 de la Ley 1437 de 20‘11

ARTICULO CUARTO: Ordenar la publicacion de la pres
pagina www.colombiacompra.gov.co.

29 OCT. 2018

ROL NOMBRE CARGO FIRMA
Aprobd Angie Johana Reyes Tovar Directora de Contratacion c JW
Aprobd Natalia Velasco Castrilion Directora de Nifiez y Adolescencia NG
Aprobo ] Gonzalo Carrefio Padilla Director de Abastecimiento g

Reviso Jorge Alfonso Diaz Pérez/ Leana Catalina Gonzalez Contratista - Subdireccion General ; W
Revisd Gian Carlo Montafio Granados / lliana Pineda Echeverry Contratista - Direccion de Contratacion y
Proyecto Laura Vanesa Paredes Rodriguez Contratista - Direccion de Contratacion % 1) P .
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